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Pirmininko pavaduotojui   
 

DĖL SPORTO RĖMIMO FONDO FIZINIO AKTYVUMO PROJEKTŲ  

VERTINIMO 
 

 Lietuvos plaukimo federacijos informacijos ir paslaugų biuras (toliau Biuras) būdama 

socialiai atsakinga organizacija rūpinasi Lietuvos vaikų kvalifikuotu ir profesionaliu vaikų mokymu 

plaukti ir saugiu elgesiu vandenyje vykdant projektą „Mokausi plaukti ir saugiai elgtis vandenyje“, 

kuria mokomuosius ir informacinius straipsnius, video klipus, mokymo programas ir projektus. 

Biuras  pateikė skelbtam Sporto rėmimo fondui fizinio aktyvumo programų 2021 m. 

kvietimui projektą „Išmoksiu plaukti ir būsiu saugus vandenyje“, kurie siekiama suteikti 18 mokymo 

plaukti ir saugaus elgesio pamokų 8000 (aštuoniems tūkstančiams) visos šalies vaikams. Pagal 

Lietuvoje turima tinkama infrastruktūra ir kvalifikuotus plaukimo instruktorius – trenerius viso 

projektas gali apimti 16 000 (šešiolika tūkstančių) vaikų. Gavome informaciją, kad ir šiais metais mūsų 

pateiktas projektas yra nefinansuojamas, nes surinko mažai balų. Nežinome priežasčių kodėl Sporto 

rėmimo fondas antri metai iš eilės mažina mūsų projekto vertinimą, nors projektą paruošti padėjo 

kvalifikuoti sporto srities specialistai. Šiuo metu projekto vertinimas vyksta sporto projektų komisijoje. 

Pažymime, kad galutinis projekto finansavimo ar nefinansavimo sprendimas priklausys nuo minėtos 

komisijos išvados.  

Prašome Jūsų atkreipi dėmesį į šalies skęstamumo skaičius, kurie yra didžiausi Baltijos 

šalyse ir Europoje. Taip pat pagalbos peržiūrėti pateikto projekto vertinimą, nes šio projekto 

finansavimas yra svarbus šalies vaikų saugumui vandenyje užtikrinti ir fizinio aktyvumo ugdymui. 

Neskyrus finansavimo minėtam projektui atsiranda grėsmės didėti šalies skęstatumo rodikliams ir 

vaikų mirtims vandenyje. 

Galime dalyvauti gyvame Jaunimo ir sporto komisijos susitikime š.m. birželio 7 d. 

pristatant šį klausimą. 
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